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Vinni vald tähistas Eesti Vabariigi 105. aastapäeva
Vabariigi 105. sünnipäeva tähistamine 
algas traditsiooniliselt Ulvi klubi ees. 
Juba enne päikesetõusu kogunes klubi 
juurde märkimisväärne hulk inimesi, et 
osa saada riigilipu piduliku heiskamise 
tseremooniast. Päikesetõusul sinimust-
valge lipp heisatigi, lauldi üheskoos Eesti 
hümni ja kuulati vallavanem Rauno Võr-
no kõnet. Vabariigi aastapäeva kõnes kes-
kendus Võrno eeskätt meie väärtuslikule 
vabadusele, mille on meile andnud meie 
targad otsused ja ühine tegutsemine. See-
järel said kohaletulnud nautida kauneid 
laule segakoor Viroonia esituses ja kinni-
tada keha kiluvõileibadega. 

Rääkides kiluvõileibadest, siis siin-

kohal on ka paslik rääkida 23. veebruaril 
vallavanema poolt välja hõigatud üles-
kutsest. Nimelt kutsus Võrno Facebooki 
postituse vahendusel kõiki valla elanikke 
üles pidupäeval sinimustvalgeid lippe 
heiskama, lipust pilti tegema ja pilti üles-
kutse alla postitama. Kõikide postitajate 
vahel lubas vallavanem pärast Venevere 
matka kiluvõileivad välja loosida ja need 
võitjale koju toimetada.  

Ulvi klubist liiguti Viru-Jaagupi kal-
mistul asuva Vabadussõja mälestus-
samba juurde, et lillede asetamisega 
mälestussamba jalamine ja küünalde 
süütamisega avaldada austust ja tänu 
neile, kes Eesti Vabariigi vabaduse eest 

on langenud. Lisaks volikogu esimees 
Aili Taalile ja vallavanem Rauno Võr-
nole avaldasid Vabadussõjas langenu-
tele austust ka Kaitseliidu esindajad ja  
vallakodanikud.

Päev jätkus Roela rahvamajas, kus kü-
lalised said nautida Roela kooli laulu- ja 
tantsulaste, rahvatantsurühma Kanarbik, 
Roela rahvamaja naisansambli, kvartett 
Sära ja meesansambli esinemisi. Lisaks 
lugesid tekste Roela kooli õpilased ja 
rahvamaja näiteringi Kartoffel liiikmed.  
Vabariigi sünnipäevale pühendatud kont-
serdi lõpetasid rahvamaja laulukollektii-
vide eestvedamisel kõik osalejad ühislau-
luga „Virumaa“. 

Roelast võeti suund Venevere poole, 
et osaleda Venevere haridus- ja kultuu-
riseltsi poolt korraldatud Eesti Vabariigi 
aastapäeva matkal. Tegemist oli juba 
kuuenda vabariigi aastapäeva matkaga, 
esimese matka organiseeris selts EV100 
raames. Ilus tuulevaikne ilm meelitas 
Venevere-Mariküla-Väikessaare-Vene-
vere marsruudil kulgenud matkale üle 80 
inimese. Poolel teel pakuti matkajatele 
kilupirukat, teed ja pits kangemat. Matka 
lõpus ootas seltsimajas 7,5 km läbinuid 
kohv, küpsisetort ja uhke medal. Emot-
sioonide jagamise ja maitsva tordi nau-
timise kõrvale pakkus meeleolumuusikat 
kitarrimängija Erkki Reimann. Ja nagu 

varasemalt lubatud, loositi Veneveres 
välja isuäratavate kiluvõileibade saaja. 
Fotode postitajate nimed kirjutati sede-
litele, mille seast noorim matkaline tõm-
bas välja õnneliku võitja nime. Loosiõnn 
naeratas seekord Maie Manglusele, kelle-
le vallavanem võileivad isiklikult kohale 
toimetas. 

Täname kõiki külalisi, matkalisi, esi-
nejaid, ürituste korraldajaid ja kohtumi-
seni järgmisel aastal.

Oli super päev!
Elagu Eesti!

Liisi Marits
kodukandinõunik

Mälestame neid, kes on Eesti Vabariigi vabaduse eest lan-
genud. 

Vabadussõja mälestussamba juures Viru-Jaagupis. Laulupoisid Roela rahvamajas.

Riigilipu piduliku heiskamise hümni saatel.

Vabadussõja mälestussamba juures avaldati austust ja tänu neile, kes Eesti Vabariigi va-
baduse eest on langenud.Segakoor Viroonia.

Rahvamatkalised. Ja nii kiluvõileibade õnnelik võitja välja loositigi. Fotod: Liisi MaritsKõik matkalised said kaela uhke medali.



2 Koduvalla Sõnumid Märts 2023

Hea Vinni valla ettevõtja ja ettevõtlik elanik! 
Kas Sa oled mõelnud, mida teised Sinust 
mõtlevad ja selja taga räägivad? Tule osa-
le neljapäeval, 23. märtsil kell 14 kuni 17 
Roela rahvamajas toimuval ettevõtlike 
päeval ja saad teada. 

Ettevõtlike päeva peaesinejaks on kom-
munikatsioonitreener Raul Rebane, kes 
emotsionaalse ja inspireeriva aruteluga 
köidab publiku tähelepanu. Raul käsitleb 
teemat: hirmust eduni – kuidas luua oma 

lugu ja saavutada konkurentsieelis? Oma 
lugu on väärtuste kogum, mis loob imago. 
Imago ehk mida teised sinust mõtlevad ja 
selja taga räägivad. Võitlus imago eest on 
võitlus elu eest, see määrab ära positsiooni 
ja eduvõimalused konkurentide seas.

Raul Rebast on tutvustatud nii: Rauli 
näol on tegemist läbi ja lõhki maapoisiga 
ning mõtteid maaelust on ta juba pikemalt 
endaga kaasas kandnud. Kuulame meest, 

kes on õppinud maakoolis ehk eliitkoolis 
nagu ta ise ütleb.

Ettevõtlike päeval saab sõna ka Lää-
ne-Virumaa päästepiirkonna juhataja Jaak 
Janno, kes räägib elanikkonna kaitse tee-
madel. 

Osavõtjaid ootab kohvilaud. Oma osa-
lemissoovist palume teada anda hiljemalt 
13. märtsiks roelarahvamaja@vinnivald.
ee, telefon: 513 6693. 

Ettevõtlustoetus 2023
Ettevõtlustoetuse andmise eesmärgiks 
on alustava ettevõtluse toetamine val-
las. 2023. aasta eelarves on vastav eral-
dis kuni 15 000 eurot. Toetuse suuruseks 
ühe taotleja kohta on kuni 3000 eurot, 
toetaja omafinantseeringu suuruseks 
peab olema vähemalt 40% taotluse üld-
mahust. Ettevõtlustoetust saavad taot-

leda äriühingud ja füüsilisest isikust et-
tevõtjad, kes alustavad tegevust või on 
tegutsenud kuni 36 kuud. Toetuse taotle-
miseks on välja töötatud taotluse vorm, 
aruandevorm ja abimaterjal äriplaani  
koostamiseks. 

Ettevõtlustoetuse määrus koos vormide 
ja abimaterjaliga on leitav valla kodule-

helt: www.vinnivald.ee/ettevotlustoetus
Taotlusi ettevõtlustoetuse saamiseks 

võetakse vastu selle aasta aprillikuu jook-
sul.

Gustav Saar
arendusnõunik

Hajaasustuse programm 2023. aastal
Riigihalduse ministri 22.02.2018 määruse 
nr 14 „Hajaasustuse programm“  alusel 
kinnitati hajaasustuse programmi taotlus-
vooru avamise tähtpäevaks 1. veebruar 
2023 ning taotluste esitamise tähtpäevaks  
3. aprill 2023.

Programmi eesmärk on tagada haja- 
asustusega maapiirkondades elavatele 
peredele head elutingimused ning seeläbi 
aidata kaasa elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades.

Programmi tingimused:
• Taotleja alaline elukoht on taotluse 

esitamise aasta 1. jaanuarist haja- 
asustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvastiku-
registri andmete kohaselt katke-
matult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist majapidamine, millele 
projektiga toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike mak-
sude osas maksuvõlga, välja arva-
tud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotle-
ja(id). Kaastaotlejale kehtivad sa-
mad tingimused, mis taotlejalegi.

• Taotluse esitamise päevaks peab 
eelmine sama majapidamisega 
seotud toetuse kasutamise aruanne 
olema kohaliku omavalitsuse poolt 
kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus 
algab toetuslepingu sõlmimi-
sest ning projekti elluviimine peab 
olema lõppenud 31. oktoobriks 
2024.

• Taotlus toetuse saamiseks esita-
takse kohalikule omavalitsusele, 
kes annab taotlejale ka vajalikku 
informatsiooni meetme tingimuste 
kohta.

Programmist toetatakse järgmisi tegevusi:
• Majapidamises nõuetekohase joo-

givee kättesaadavuse tagamine.
• Elamus tekkiva reovee nõuete- 

kohase kanaliseerimist tagava süs-
teemi rajamine.

• Aastaringselt ligipääsetava juurde-
pääsutee ehitamine.

• Leibkonna vajadustele vastava au-
tonoomse elektrisüsteemi rajamine 
(tingimusel, et majapidamine ei 
ole liitunud elektrivõrguga).

 Hajaasustuse programmi rahasta-
takse Eesti riigi ja kohaliku omavalit-
susüksuse eelarvest. Toetuse summast, 
mis on maksimaalselt 67% konkreetse 
toetusprojekti abikõlblikest kuludest, 
tuleb 50% riigilt ja 50% kohalikult oma-
valitsuselt. Toetuse maksimaalne suurus 
programmist on 6500 eurot ühe maja-
pidamise kohta. Taotleja ja kaastaotleja 
rahaline oma- ja kaasfinantseering abi-
kõlblike kulude osas peab olema vähe-
malt 33%.

Info ja taotlusvormid on leitavad val-
la kodulehelt aadressil: www.vinnivald.
ee/hajaasustus-programm ja www.rtk.ee/
meede-hajaasustuse-programm.

Vinni vallas võetakse taotlusi vastu 
Vinni vallavalitsuses (Pajusti alevik, Tar-
tu mnt 2, tuba 201) või e-posti aadressil:  
vallavalitsus@vinnivald.ee

Vinni vallas on programmi kontaktisik 
arendusnõunik Gustav Saar, tel 325 8660, 
504 4116; e-post: gustav@vinnivald.ee

Taotluse esitamiseks vajalikud vormid 
on saadavad ka programmi kontaktisikult.

Vinni valla üldplaneeringu avaliku  
väljapaneku ja avaliku arutelu tulemused
Vinni valla üldplaneeringu avalik välja-
panek toimus 21.11.-30.12.2022. Ava-
liku väljapaneku jooksul oli planee-
ringu materjalidega võimalik tutvuda 
Vinni valla kodulehel www.vinnivald.ee/ 
uldplaneering  ja vallamajas kohapeal. 
Avaliku väljapaneku jooksul oli igal isikul 
õigus avaldada üldplaneeringu kohta ar-
vamust ning esitada ettepanekuid ja vastu- 
väiteid. Kokku esitati üldplaneeringule 
kaheksa kirjalikku arvamust. Vinni val-
lavalitsus analüüsis esitatud arvamusi ja 
ettepanekuid ning võttis nende osas põh-
jendatud seisukohad, mis edastati kirja-
liku arvamuse esitanud isikutele. Vinni 
vallavalitsus korraldas avaliku väljapa-
neku tulemuste tutvustamiseks avalikud 
arutelud, mis toimusid 08.02.2023 kell 

12 Ulvi klubis, 08.02.2023 kell 15 Vinni 
vallamajas ja 09.02.2023 kell 12 Laekvere 
teeninduskeskuses.

Aruteludel osales kokku 33 inimest. 
Avalikel aruteludel tutvustas Vinni val-
lavalitsus avaliku väljapaneku kestel esi-
tatud kirjalikke arvamusi ja Vinni valla 
seisukohti nende osas. Teemad, mille osas 
esitati arvamust ja mida aruteludel käsitle-
ti olid: tuulpargi arendusalade ja üksiktuu-
likute kavandamine ning nendega seotud 
piirangud; erametsaomandi kasutamise 
piirangute seadmine; väljakujunenud ehi-
tusjoone määramine; uute kergliiklustee-
de kavandamine; loodusväärtuste kaitse; 
tuletõrje veevarustuse kavandamine; ka-
tastriüksuste juhtotstarvete määramine;  
loodus- ja keskkonnakaitseliste piirangu-

te seadmine. Samuti sooviti kõrgendatud 
avaliku huviga ala lisamist üldplaneerin-
gusse. Avaliku väljapaneku ja arutelu tu-
lemusel ei saavutatud osapooli rahuldavat 
kokkulepet tuulepargi arendusalade lisa-
mise  ning arendusalade juurde uute ela-
mute ehitamise osas.

Kokku esitati üldplaneeringu avalikul 
väljapanekul ja avaliku arutelu järgselt 13 
ettepanekut. 

Avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu 
tulemuste alusel tehakse üldplaneeringus 
vajalikud muudatused ning seejärel esi-
tatakse üldplaneering heakskiitmiseks ra-
handusministeeriumile.

Irina Kuhlbach
maanõunik

Seltsilised leevendavad 
suhtlemisvajadust ja  
üksildust 
Vabatahtlike seltsiliste liiku-
mine võttis hoo sisse pool-
teist aastat tagasi. Tänaseks 
näitab praktika, et seltsilisi 
on väga vaja. Kasu on kahe- 
poolne, sest seltsilised kin-
nitavad, et tegevus toob rõõ-
mu ja eduelamusi, avardab  
maailmapilti ja pakub elu- 
kogemustest tulvil suhtle-
mist vanemaealistega. 

Kuuluvuse ja ühiskonnale 
vajalikkuse tunne on oluli-
sed inimomadused. Eakatel, 
kelle jaoks on kodust välju-
mine muutunud keeruliseks, 
võib jääda suhtlemisest va-
jaka ning hinge poeb üksil-
duse tunne. 

Vabatahtlikud seltsilised 
on tänaseks pajude vanema-
ealiste või erivajadustega 
inimeste elukvaliteeti para-
nenud. Seltsiliste tegevus 
põhineb vabal tahtel ja selle-
ga ei kaasne kohustusi. 

„Seltsiline on minu jaoks, 
kui taeva kingitus! Koos 
käime jalutamas, poes, ap-
teegis, kohvikus. Ja nii tore 
on lihtsalt juttu rääkida, 
arutada maailma asjade üle, 
rääkida oma noorusajast,“ 
kirjeldas 83-aastane Leida, 
mida kõike ta koos seltsili-
sega ette on võtnud. Oluline 
ongi toonitada, et vabatahtli-
ke liikumise põhieesmärk on 
koostegemine. 

Seltsiline ei tee kellegi 
eest koduseid töid ja toime-
tusi ära, vaid on vajadusel 
abiks ja toeks nende tegemi-
sel. Samuti ei asenda seltsi-
lised omavalitsuste kodutee-
nuse pakkujaid, kes käivad 
konkreetseid lepingupõ-
hiseid majapidamisetöid  
tegemas.    

Seltsilised leevendavad 
peamiselt suhtlemisvajadust 
ja üksildustunnet. Üksildus 
võib oluliselt mõjutada meele- 
olu ja koos sellega tervislikku 
seisukorda. 

Vahel võib eakas või eri-
vajadusega inimene olla 
ümbritsetud sõpradest, pere- 
liikmetest, hoolekandeasu-

tuse headest ja hoolivatest 
töötajatest, aga sellele vaata-
mata vajada veel enam suht-
lemist. Vabatahtlike seltsilis-
te tegevused ongi  suunatud 
vanemaealistele ja täisea-
listele erivajadustega ini-
mestele. Samuti külastavad 
seltsilised eakate hoolde- 
kodusid, kus viiakse läbi 
ühistegevusi või käiakse 
voodis lamajatega vestle-
mas. Toimuvad ühisüritu-
sed, kuhu kogunetakse juttu 
puhuma, meelt lahutama ja 
keha ning vaimu virgutavaid 
mänge mängima.   

Loomulikult leidub abi-
valmis inimesi, kes juba 
ammu mõnele memmele ja 
taadile oma kogukonnas abi 
ning seltsi pakuvad. Seltsi-
listeks registreerunud vaba-
tahtlikud kutsuvad neid oma 
seltskonnaga liituma, sest 
on moodustunud omamoodi 
sõprade ring, kuhu oodatak-
se järjest uusi sarnase maa- 
ilmavaatega sõpru. 

Vabatahtlike seltsiliste 
liikumine on üle-eestiline, 
toimuvad huvitavad  kohtu-
mised, koolitused ning alati 
saab tuge oma koordinaato-
rilt, kes oskab vajadusel nõu 
ja tuge pakkuda.   

Lääne-Virumaal on 2023. 
aasta veebruari seisuga re-
gistreeritud  22 vabataht-
likku seltsilist, kes toetavad 
70. seltsi vajajat kolmes 
koostööaltis omavalitsuses 
ja mitmes maakonna eakate 
hooldekodus.  

Kui tekkis huvi hakata 
seltsiliseks või oled vanema- 
ealine, kes tunneb ennast 
üksikuna,  saab vabatahtli-
ke seltsiliste tegevuse kohta 
lähemalt uurida kodulehelt 
www.seltsilised.ee. 

Julgelt võib pöörduda 
maakonna koordinaatori 
Katrin Nõlvaku (nolvak.
katrin@gmail.com, tel 5650 
5806) või vabatahtliku selt-
silise Piret Saul-Gorodilo-
vi (piretsg@gmail.com, tel 
5660 3655) poole. 

Vasakult Niina Vaher, Urmas Vaino, Katrin Nõlvak, Meeli Haav, Irina Vas-
siljeva, Piret Saul-Gorodilov. Foto: Priit Grepp
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Eesti Vabariik 105
Vinni lasteaed Tõruke tähistas Eesti Vabariigi 
sünnipäeva traditsiooniliselt piduliku aktusega, 
lipu heiskamisega lasteaia õuealal ja kodukoha 
matkaga.

Aktusel laulsid lapsed Eesti hümni 1. sal-
mi ning iga rühm esitas selgeks õpitud laule ja  
tantse. 

Kodukoha matkale minekuks kogunes kogu 
lasteaia pere lipumasti juurde pidulikuks lipu 
heiskamiseks. Matkaks valis iga rühm laste 
vanusele vastava matkateekonna ja kõigil mat-
kajatel lehvisid käes sinimustvalged lipukesed. 
Oravapere ja Mõmmi rühm matkas Pajustisse 
Vinni vallamaja juurde, et kohtuda vallavanem 
Rauno Võrnoga. Lapsed olid kohtumiseks tub-

listi ettevalmistusi teinud: mõelnud välja valla- 
vanemale küsimused, mida teada taheti ning 
valmistanud kingitusegi kaasa. Lapsed said uu-
distada vallamaja, tutvuda erinevate ruumidega 
ja muidugi oli meeleolukas saada vallavanema 
vastuseid oma küsimustele.

Et jaksaks ikka lasteaeda tagasi kõndida oli 
matkajatel kehakinnituseks kaasas soe tee ja 
küpsised. Oli väga meeleolukas Eesti Vabariigi 
sünnipäeva tähistamise päev. Täname sooja vas-
tuvõtu eest vallavanem Rauno Võrnot.

Siivi Ebber
Vinni lasteaed Tõruke

direktor

Stiilipäevadest Eesti Vabariigi 
105. aastapäeva tähistamiseni
Veebruarikuus toimus Kulina lasteaias iganäda-
laselt üks stiilipäev:  pidžaama- ja  mutionupidu, 
stiilne sõbrapäev ning lõpetuseks pidulik sini-
mustvalge päev, millega tähistasime Eesti Vaba-
riigi 105. aastapäeva. Pidu algas lipu heiskamise 
ja hümniga, sellele järgnes lasteaia esinduspaa-
ri vastuvõtt. Esinduspaari rolli täitsid seekord 
Mesimummu rühma lapsed Laur ja Getrin, kes 
kandsid Viru-Jaagupi kihelkonna värvides rahva- 

rõivaid. Iga laps sai rinda lipuvärvides roseti. 
Peol lauldi, tantsiti ning loeti teemakohaseid 
luuletusi. Lapsed  said esinduspaarilt tänutähe 
tubli osavõtu eest stiilipäevadel. Pidu lõppes 
rühmade ühise lõunasöögiga, kus ei puudunud 
ka laste enda valmistatud tort.

Jagne ja Reelika
Kulina lasteaia Lepatriinu rühma õpetajad 

Aastapäevad  
Laekvere rahvamajas 
Eesti Vabariik sai tänavu 105-aasta-
seks ja Vilen Künnapuu projekteeri-
tud Laekvere rahvamaja avamisest sai 
mööda 30 aastat. Traditsiooniks on 
saanud tähistada neid tähtpäevi ühisel 
peol. 

Pidulik kontsert-aktus oli osalt taga-
sivaade möödunule ja võimalus tänada 
paljusid, kes on andnud oma panuse 
Laekvere kultuuriellu. Aktuse ava-
numbris esitas Laekvere kooli pois-
tekoor kaks kauni sisuga laulu. Koor 
alustas Eve Kuuse juhtimisel eelmisel 
aastal. Plaan on jõuda ka laulupeole. 
Heade soovide ja meenutustega tervi-
tasid sõnavõttudel paljud, nende hul-
gas ka Vinni valla volikogu esimees 
Aili Taal ja vallavanem Rauno Võrno. 

Vinni valla kingitust – maalide riputus-
siine aitas presenteerida Raimond Ku-
kuškini loodud maalinäitus.  Näitus on 
rahvamajas vaatamiseks märtsi kesk-
paigani, olete oodatud seda vaatama!

Läbi kolmekümne aasta on kultuuri- 
pilti aidanud kujundada paljud kultuu-
ritöötajad: Jakob Puustusmaa, Ly Jär-
vesoo, Anita Leego, Leida Pukk, Kaidi 
Kalle. Kõige pikemalt on ametis olnud 
kaks naisterahvast – Anne Pajuste ja 
Õilme Lainesaar, mõlemale kuulub 20 
aastat kultuuritööd Laekveres. Rahva-
maja esist kaunistab nüüd ka nendeni-
meline pink, kus kultuurinautijad saa-
vad jalga puhata. Läbi ajaloo on maja 
kandnud erinevaid nimesid: algusaas-
tatel Laekvere Kultuurimaja, seejärel 

L a e k v e r e 
Rahva Maja 
ja nüüd Laekvere Rahva-
maja. Viimase kümnendiga on maja 
ilme muutunud nii seest kui väljast. 
Laekvere rahvamaja kaunistab uus 
katus, uuenenud on ventilatsioonisüs-
teem ja maja muutunud tänu fassaadi-
töödele soojapidavamaks.

Toimunud sünnipäeva  kontsert-ak-
tuse muutsid voolavaks ja sidusaks 
vahetud klaveripalad,  pianistiks 
Lääne-Virumaa muusik Teno Kongi.  
Martin Lepp ja Liisa Uukkivi esitasid 
aastaid tagasi Heldur Jõgioja poolt  
Laekvere rahvale kirjutatud laulu 
„Laekvere mänd“. Nimetatud lugu on 
sümboolse tähendusega ja tagasivaade 

ajalukku, kuid 
toob ka meid käesolevas-
se aastasse, kuna 2023 aasta puu on 
mänd. 

Tänusõnade ja kõnede vahele oli 
lisaks muusikalistele numbritele põi-
mitud ka selge sõnumiga ja julgelt 
esitatud luuletus, mille kandis ette 
Laekvere lasteaia koolieelik Viktoria 
Jevdokimov. Kontsert-aktuse lõpetas 
üllatav, graatsiline ja ebamaiselt kau-
nis õhuakrobaatika etteaste, tantsijaks 
Carolina Hunt. Õhtu jätkus ansambli  

PS Troika saatel 
öötundideni! 

Täname kõiki, kes sünnipäevapeost 
osa võtsid. Aitäh kõikidele õnnitleja-
tele kingituste ja ilusate sõnade eest! 
Soovime õnne Eesti Vabariigile ja te-
gusat järgmist kümnendit Laekvere 
rahvamajale!

E V  1 0 5E V  1 0 5

EV105 ja Laekvere rahvamaja sünnipäeva tähistamine. Fotod: Maris Kuhlbach Laulupoisid Laekvere rahvamajas. Sünnipäeva kontsert-aktusel esitas klaveripalasid pianist Teno Kongi.

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamine Kulina lasteaias.

Vinni lasteaed Tõruke.



4 Koduvalla Sõnumid Märts 2023

KULTUUR

Kuidas korrusmajade elanikke kommunistlikult elama kasvatati
Kaasajal pingutavad kortermajade ela-
nikud – kes vähem, kes rohkem – oma 
maja renoveerimisega, et seda enne-
kõike soojapidavamaks saada. Poliiti-
ka kõrgemates sfäärides räägitakse sel 
teemal CO₂ neutraalsusest jm uhke-
test meetmetest vägevate eesmärkide  
nimel. 

Võimsatest eesmärkidest räägiti 
ka kuus aastakümmet tagasi. Räägiti 
kortermajadest. Mitte üksi ses võtmes, 
kellele eraldatakse korter ja kes peab 
veel järjekorras ootama. Räägiti maja-
de elanike abist majavalitsustele riik-
liku elamufondi paremal säilitamisel 
ning kuidas see peaks käima. Niisiis 
oodati kommunaalmajade elanikelt 
majade hoidmise kõrval ka majade 
ümbruse heakorrastamist ning laste 
ja kõigi elanike kommunistlikku kas-
vatamist. 1962. aastal oli toimunud 
ajalooline NLKP 22. kongress, kus Ni-
kita Hruštšovi juhtimisel võeti suund 
kommunismi, kuhu Nõukogude Liit 
pidi 1980. aastaks jõudma. Inimesedki 
pidid selleks ajaks olema juba hoopis 
teised – kommunistlikeks ümber kas-
vatatud või ümber kasvanud. Sealt siis 
need ulmelised plaanid. 

Loosunglikule ajale omaselt pandi 
kommunaalmajade korrashoiuliikumi-
se eesmärgiks võistelda kommunistli-
ku elukorraga maja nimetuse eest. See 
nägi välja järgmine. 

Maja (8 – 40 korteriga) või maja-

degrupi (3 – 4 vähemat maja) elanikud 
võtsid kommunistliku elukorraga maja 
nimetuse taotlemiseks üldkoosolekutel 
endale kohustused:

• koridorid, trepikojad jt ühiskondli-
kult kasutatavad ruumid peavad olema 
puhtad ja korras; 

• maja juurde kuuluv krunt olgu pu-
has, heakorrastatud, haljastatud ja kui 
maa-ala võimaldab, rajatud sinna laste 
mänguväljak;

• kõik üürnikud elavad sõbralikult, 
aitavad vajaduse korral üksteist, tasu-
vad õigeaegselt korteriüüri ning teis-
te kommunaalteenuste eest, täidavad  
sisekorranõudeid;

• elanikud täiendavad oma poliitilisi 
teadmisi. Iga perekond tellib ajakirju 
ja ajalehti. Korraldatakse ühiseid kino- 
külastusi ja järgnevaid arutelusid, 
TV-saadete ühiseid vaatamisi (tele-
viisoreid oli siis vähe!), peetakse vest-
lusi ja loenguid;

• elanikud peavad töödistsipliini, on 
eeskujulikud tootmis- ja ühiskondlikus 
tegevuses;

• majas ei saa olla ühtegi koolis mitte- 
edasijõudvat õpilast;

• mitte vähem kui kord kuus antakse 
välja seinaleht;

• organiseeritakse mitmesuguseid 
ühiskondlikke ringe;

• tehakse selgitustööd teiste majade 
elanike hulgas, tõmmates neid kaasa 
sotsialistlikku võistlusse kommunistli-

ku elukorra eest.
Kõik kohustused täideti ühiskondli-

kus korras. Materiaalsed vahendid saa-
di majavalitsustest. 

Alustada tuli sellest, et majaela-
nikud valivad oma üldkoosolekul 
5-11-liikmelise maja või majadegrupi 
ühiskondliku nõukogu, mille hulgast 
valitakse omakorda esimees, tema ase-
täitja ja sekretär. 

Nõukogu liikmete vahel jaotati 
ülesanded ja moodustati initsiatiivgru-
pid, nt heakorra ja haljastuse, sani-
taarhügieeni, kultuur-haridusliku töö 
organiseerimise, majanduse jms alal. 
Initsiatiivgruppe juhtisid ühiskondliku 
nõukogu liikmed. 

Nõukogu põhifunktsioonideks oli 
kommunistliku elukorra eest peetava 
võistluse organiseerimine ja suunami-
ne. Nõukogu kutsus kokku nõukogu 
istungeid ning üldkoosolekuid, hoiatas 
isikuid, kes rikkusid sotsialistliku ühis-
elu reegleid, arutas nende käitumist. 
Nõukogul oli õigus esitada nende koh-
ta materjale majavalitsuse seltsimehe-
likule kohtule. Kui korrarikkuja suhtes 
need abinõud ei andnud soovitud tule-
musi, siis tegi ta ettepaneku viimase  
väljatõstmiseks. 

 Maja või majadegrupi ühiskondliku 
nõukogu põhimääruse kinnitas vastav 
linna- või alevinõukogu täitevkomitee 
(rahvakeeli linna-, alevi- või külanõu-
kogu). Kui üldkoosolekul oli sotsia-

listlikud kohustused vastu võetud ja 
valitud ühiskondlik nõukogu, esitati 
sotsialistliku võistluse materjalid oma 
kodukoha täitevkomiteele, kes arvas 
selle maja elanikud kommunistliku 
elukorra eest võistlejate hulka. Pärast 
seda pandi nähtavale kohale üles võe-
tud sotsialistlikud kohustused, välis-
seinale kinnitati raamitud ja klaasitud 
silt, näiteks: „Rakvere linna Tuleviku 
tänava maja nr 7 elanikud on astunud 
sotsialistlikku võistlusse kommunistli-
ku elukorraga maja nimetuse eest“. 

Pärast seda, kui maja või majade- 
grupi elanikud oli suutnud täita sotsia-
listlikud kohustused, esines ühiskond-
lik nõukogu üldkoosoleku ülesandel 
linna- või alevinõukogu täitevkomi-
tee ees taotlusega anda sellele majale 
kommunistliku elukorraga maja ni-
metus. Saanud loa, asendati varem 
ülespandud silt juba teisega: „Rakve-
re linna Tuleviku tänava maja nr 7 on 
kommunistliku elukorraga maja“. 

Et seda austavat nimetust mitte 
kaotada, pidid kõik elanikud püüd-
ma muuta kommunistlikku elukorda 
igapäevaseks harjumuseks. Rajooni 
täitevkomitee kohaliku majanduse 
osakonna juhataja nendis oma kirjuti-
ses ajalehes Punane Täht (27.9.1962): 
„Rajooni linnade ja alevite kommu-
naalmajade elanikud, täitevkomiteed, 
majavalitsused ja ühiskondlikud orga-
nisatsioonid peavad igati aitama kaasa 

sellele, et juba lähemal ajal võiksime 
näha silte, mis tõendavad, et nende ma-
jade elanikud on asunud sotsialistlikku 
võistlusse kommunistliku elukorraga 
maja nimetuse saamiseks.“

Kommunistliku elukorraga maja ni-
metuse liikumise mõte sündis NSVL-s 
1960. aastal. Eestlaste seas see liiku-
mine kuigi usinat järgimist ei leidnud. 
Niigi oli juba küllalt saanud karjas 
elamisest ühisköögi ja ühisväljakäigu 
peal, kellegi toanurgas kapi taga. Ka 
maapiirkonnas Vinnis ei oldud selle 
hullu idee teostamiseks veel asutud 
korrusmaju ehitama, kuigi mõni kor-
termaja juba oli. 

Heakorrast on siinsed inimesed ikka 
lugu pidanud, ehkki ühises elamises ei 
taha ükski elanik teisest grammigi roh-
kem maja heaks pingutada ning teiste 
kukil elajatest kunagi puudust ei tule. 
Naabrilt soola-suhkru laenamiseks ei 
peetud vajalikuks end järjekordsesse 
kommunistlikku võistlusse mässida –  
töö juures tuli niikuinii hommikust õh-
tuni sotsialistlikult võistelda. 

Aga huvitav lugeda siiski, milline 
müstiline elu ikka nõukogude ajal oli. 

Hilje Pakkanen
Vinni vallamuuseumi juhataja 

E. Vilde kirjandusauhinna väljaselgitamine
6. märtsil kogunes 11-liikmeline žürii 
Vinni vallamajja, et selgitada E. Vilde 
nimeline kirjandusauhinna saaja. Tava-
päraselt teeb žürii otsuse Eduard Vilde 
sünniaastapäevaks, 4. märtsiks, aga sel 
aastal on valimiste tõttu otsustamine 

edasi lükatud.
Jaanuari lõpuks selgusid viis raa-

matut, mille vahel valitakse kirjandus- 
auhind: Maarja Undusk „Ellen Niit. 
Heleda mõtte laast“ , Anu Raud „ Kuue 
ruuduga aken“, Gert Kiiler „Eranuhke 

ei armasta keegi“, Tauno Vahter „Hea 
venelane“ ja  Piret Raud „Nimepanija“.

Eduard Vilde nimeline kirjandus- 
auhind asutati Pajustis Eduard Vil-
de nimelise kolhoosi kirjandusklubi 
initsiatiivil 1965. aastal, mil tähis-

tati kirjaniku 100. sünniaastapäeva. 
Auhinna väljaandmist korraldab 
Vinni vallavalitsus. Auhind on tun-
nustuseks kõige värskemale kodumai-
sele kirjandusele ja see määratakse 
aasta parimale Eduard Vilde traditsioo-

ne järgivale kirjanduslikule teosele.  
2022. aastal pälvis kirjandusauhinna 
Tauno Vahter raamatuga „Madis Jeffer-
soni 11 põgenemist“.

Tea Järvis
valla raamatukogude koordinaator

Vastel valge 
poisikene
Vastlapäeval, 21. veebruaril said Vinni Tõrukese 
lapsed ja õpetajad osa Eesti rahvapärimuse kooli 
rahvakalendri programmist „Vastel valge poisike-
ne“. 

Püüdsime kõik koos vastelt, tegime noore kuu 
loitsu, kammisime ja jooksime juuksed pikaks, 
tantsisime koos linalakk linnukesega ja tegime 
kada, mille siis teiste maale ajasime. Kada sisse 
panime kõik halvad asjad, millest tahtsime lahti 
saada – kiusu, haiget tegemise, jonni, haigused, 
sõja jne.

Rääkisime ja laulsime vastlapäeva maagiast, 
vastlasöökidest ja muidugi said kõik soovijad  
lasteaia mäelt vastlaliugu lasta.

Meeleoluka päeva eest täname programmi juh-
ti  Terje Puistajat.

Siivi Ebber
Vinni lasteaed Tõruke

direktor

ROELA KOOLI LIIKUMISED

Sõbrapäeva kohtumine
Vinni ja Pajusti lasteaedadel on juba aastaid 
olnud ühine vahva traditsioon-  „Sõbrapäeva 
kohtumine“. Kummagi maja vanema rühma 
lapsed saavad sõbrapäeva paiku kokku, et tut-
tavaks saada ja üheskoos sportlikke mänge ja 
võistlusi maha pidada. 

Sel aastal kohtusid 13. veebruaril omavahel 
Oravapere rühm Vinnist ja Mõmmikud Pajus-
tist.  Kuna koroona tõttu on paar aastat lusti-
miseks vahele jäänud, oli ärevus ka õpetajatel 
sedavõrd suurem. 

Vinni Spordikompleksi saalis kilkas kokku 
30 last. Võisteldi teatevõistlustel, peeti pallisõ-
da ning joosti niisama. 

Lõpus vahetati ise meisterdatud kingitusi  
ja häid soove. Ka suu sai magusaks. Emot-
sioone jagus kuni õhtuni ja oleme kindlad, et 
sügisel koolis kohtudes on nii mõnigi nägu 
juba tuttav. 

Kristi Lichtfeldt
Vinni Lasteaed Tõruke ja Lasteaed  

Tõrutõnn liikumisõpetaja
Foto: Kristi Lichtfeldt

Foto: Siivi Ebber
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Suusamaraton Vinni 
lasteaias Tõruke
27. veebruaril toimus Vinni mõisa 
pargis Tõrukese suusamaraton. Võist-
lejaid oli kümme ja raja äärde oli ko-
gunenud suusatajatele kaasa elama 
terve lasteaiapere. Kaasaelajatel olid 
kaasas suusavõistlustele omaselt lär-
mi tegevad vahendid ja lipukesed. 
Maratonil saavutas I koha Robin, II 
koha Joosep ja III koha Emma. Kõik 
võistlejad olid väga head suusatajad 
ja tundsid maratoniraja läbimisest 
suurt rõõmu. Iga lõpetaja sai medali 
ja diplomi. Osa maratonil osalejaid 
võttis selle sõiduga osa ka Tartu ma-

ratoni virtuaalsõidust. 
Lasteaia keldrist oli välja otsitud  

vanast ajast seisma jäänud puusuu-
sad. Kõik soovijad said proovida 
sõita ka nendega. Ja lapsed sõitsid 
rõõmuga nii, et suuskadel kadusid 
alt suusapõhjad ja murdusid suusa-
ninad.

Ilm oli maratoni jaoks just see 
õige ja suusarada super! Täname  
rajameister Uno Muruveed.

Siivi Ebber
Vinni lasteaed Tõruke 

Direktor

ROELA KOOLI LIIKUMISED

 Suusamaratoni start. Foto: Liina Lepp

Roela kooli 5.-6.klass vastlapäeval.

Tudu laste esimesed libisemisharjutused.

Roela kool Kuutsemäel. Roela kooli 8. klass liikumisvahetunnis.

Roela lasteaialapsed Sipsiku Siksakil. Roela kooli vastlapäev.

Roela kooli 3. klass liikumisvahetunnis.
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Koolibussis  
reisija meelespea
Koolibussiga liigeldes on oluline teada, kuidas bussi siseneda, 
kuidas koolibussis käituda ja kuidas bussist väljuda. 

Selleks, et bussisõit kulgeks turvaliselt ja mugavalt, panime 
kokku reisija meelespea: 

• Bussi sisene alati esiuksest üksinda ja ilma trügimata. 
• Vabale kohale istudes kinnita enne sõidu alustamist tur-

vavöö. Püsi kogu reisi vältel omal kohal.
• Suhtle kaasreisijate ja bussijuhiga viisakalt. 
• Vahetult enne oma peatust tõuse püsti ja liigu ettepoole, 

et bussijuht näeks, et soovid bussist väljuda.
• Bussist väljudes kontrolli, et kõik asjad (kindad, kooli-

kott, telefon jne) on kaasas.
• Ära jäta endast maha prügi. 
Hoia bussis puhtust ja korda, siis on kõigil mugavam!

Õpitoad 1.-6. klassi õpilastele teemal  
„Lastevastase vägivalla ennetus“
Enne koolivaheaega jõudsime Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumis (VPG) lõpu-
le lastevastase vägivalla ennetuse õpi- 
tubadega. Eelnevalt olime koolitanud lapse- 
vanemaid ja koolipersonali, õpilased jäid 
teadlikult viimaseks. Seda selleks, et kui 
lapsel peaks pärast õpituba tekkima vajadus 
ja soov pöörduda täiskasvanu poole, olek-
sid nemad teadlikud, kuidas last kuulata, 
temaga rääkida ja mis infot jagada. Kuigi 
olime õpitubades läbiviijatena kahekesi, oli 
sees väike ärevus, sest selline ettevõtmine 
oli esmakordne ja teemad tõsised. Tegime 
rollimänge läbi mitmeid kordi, kuid alati 
tundus, et midagi on puudu. Kui aga astusi-
me õpilaste ette, siis saime aru, et see miski 
oli publik. Ärevus kadus kohe, kui olime 
õpilastega usaldusliku suhte loonud ja sai 
selgeks, et see mida teeme, kõnetas neid. 
Väga palju teati juba eelnevalt kiusamise 
teemast, oldi teadlikud, kuidas käituda, kui 
sind tülitab võõras. Küsimusele, et miks on 
lastevastase vägivalla ennetuse õpitoas too-
dud teemana ka tuttav täiskasvanu, oskasid 
paljud vastata, et ka nemad võivad lastele 
haiget teha. Nende arvamusena on see väga 
kurb, kuna laps usaldab oma lähedasi. Usal-
dusväärse täiskasvanuga rääkimine on vä-
givalla kogemisel ülimalt oluline, sest tema 
saab last ära kuulata ja lahendusi otsida. 
Alati ei leia laps teda kodust, võimalusena 
pakkusime leida keegi koolis, keda laps 
usaldab.

Rollimängude abil õpetasime lastele nen-
de õigusi oma keha suhtes – olla KAITS-
TUD, TUGEV JA VALIKUTES VABA, 
enesekehtestamise oskusi, „EI“ ütlemist, 

sõbra abi kasutamist. Kahes rollimängus 
said kaks last ka ise kaasa lüüa. Nad elasid 
tõsiselt rolli sisse, seeläbi tundus rollimäng 
ka teistele tõelisem. Iga rollimäng mängiti 
läbi kaks korda, sest esimesel korral ei tead-
nud lapse rollis olija oma õigusi, ei kehtes-
tanud ennast. Teises mängus oli lapse rollis 
olija teadlik oma õigustest, valikutest ja see-
läbi sai ennast ise kaitsta ja vägivalda en-
netada. Kõik rollimängud me analüüsisime 
koos lastega läbi, et mõte paremini nendeni 
jõuaks, vastasime tekkinud küsimustele. 
Oli väga avatud ja teadlikke lapsi ja oli ka 
neid, kes mõtlesid seesmiselt. Loodame, et 
neil ei lähe enda kaitsmist kunagi vaja, kuid 
kui seda peaks vaja olema, tuleb neile meie 
räägitu ja näidatu meelde ja nad suudavad 
kurjust ennetada.

Läbi piltliku video said nad kinnituse 
teadmisele, et lapse keha on tema enda oma 
ja mitte keegi peale tema ei otsusta selle 
keha üle. Tuleb küsida nõusolekut. Kuid 
teatud olukordades ei saa lapsed nõusolekut 
anda – nad ei saa sõlmida juriidilisi lepin-
guid, nad ei saa hääletada ja nad ei saa anda 
nõusolekut seksuaalsetes olukordades. Kui 
täiskasvanu teeb midagi ilma nõusolekuta, 
on ta valesti käitunud ja laps peab saama 
sellest kellelegi rääkida, sest see pole lapse 
süü.

5.-6. klassidele oli meil ka video sotsiaal-
meedia varjukülgedest, sest see on nagu 
kaitseklaas meie ümber, seestpoolt läbipais-
tev, väljast tume. Kõik näevad ainult meie 
saavutusi, paneme ju teistele nägemiseks 
vaid häid, erksaid hetki. Kuid mis toimub 
igaühe sees? Kuidas tal päriselt läheb? Mil-

line ta elu tegelikult on? Sellest ei räägita, 
kuna tuntakse end läbikukkununa, samal 
ajal kui teised tunduvad edukad. Kardetak-
se olla tüütu, kui oma murest räägid. Kuid 
see kõik on normaalne. Meil on teatud rolle 
elus, kuid eelkõige oleme kõik inimesed, 
kes saavad ka haiget ja kelle elu ei mahu 
ajakirja esikaanele. Kuid mis sellest – kuk-
kumisest ja vigadest õpitakse, halvale päe-
vale järgneb hea, pilve tagant tuleb kunagi 
päike nagunii. Oluline ei ole olla ideaalne, 
oluline on olla ÕNNELIK! Video näitas-
ki noortele, et neil on vabadus valida olla 
tema ise, ka oma puudustega ja rääkida oma 
murest kellelegi, sest perfektsus ongi liiga 
palju nõutud.

Lastevastasele vägivallale ei ole kunagi 
õigustust. Meiegi püüdsime lastele anda 
teadmisi, oskusi, kuidas ise vägivalda enne-
tada, keda kaasata ja kellele rääkida. Elame 
lootuses, et lastevastane vägivald väheneb 
just tänu ennetustööle, märkamisele ja sek-
kumisele.

Aitäh lapsevanematele, kes teile mõel-
dud õpitoas osalesid! Aitäh koolipersonali-
le, kes olid õpitoas, sest teist igaühest võib 
oleneda ühe väikese inimese saatus! Aitäh 
klassijuhatajatele ja aineõpetajatele, kes lu-
basid õpilasi tunnist õpituppa, uskuge sel-
lest võib abi olla! Aitäh õpilastele, kes osa-
lesid – te olite aktiivsed kaasamõtlejad ja 
-rääkijad, leidsite häid näiteid ja lahendusi!

Märkame üksteist, kuulame, oleme liht-
salt olemas!

Õpitoa läbiviijad: VPG sotsiaalpedagoog 
Ly Räpo ja inglise keele õpetaja Marge Sep-
ping.

Veebruar Laekvere koolis
Laekvere koolis toimus veebruaris väga 
palju erinevaid üritusi, mis olid suunatud 
Eestimaa tähtpäevadele ja rohelisele koo-
lile. Näiteks 2. veebruaril toimus Viru-Jaa-
gupi kalmistul Tartu rahulepingu aastapäev, 
kus meie kooli esindas õpilasesindus.

Meil toimus sellel kuul kaks liikumis- 
vahetundi, kus ühes me pidime tegema 
lumest või lumele 112 ning teise liikumis- 
vahetunni raames koostas iga klass heade 
soovidega plakati vähihaigetele lastele.

14. veebruaril tähistasime sõbrapäeva, 
kus nooremad mängisid erinevaid mänge 
ja vanemad õpilased koostasid luuletusi, sa-
muti valiti kõige sõbralikum poiss, tüdruk 
ja koolitöötaja.

8.-9. klassile toimusid 20. veebruaril kar-
jääriõpetusetöötoad, kus saime palju uusi 
teadmisi.

21.-22. veebruaril leidis aset koolilaa-
ger, mis oli tavapärasest teistsugune, sest 
see ei toimunud mitte kevadel vaid talvel. 
Laagris oli palju erinevaid tegevusi. Vastla- 
päeval käisime Mõedakal suusatamas ja 
kelgutamas, õhtul oli disko. Vahepeal toi-
mus ka Rootsi tutvustamine ja selle riigi 
kohta viktoriin. Meie kooli üks rohelise 
kooli teemadest on globaalne kodakont-
sus, mille raames me tutvume igal kuul 
ühe riigi looduse, kultuuri ja kommetega. 
Pärtel Oja tutvustas meile oma põnevat 
hobi – Eesti Leegion. Ta näitas oma vor-

mi, varustust ja rääkis esemete kasutami-
sest ning jutustas nende saamislugusid. 
Nooremad õpilased matkasid talvi-
ses Tudu rabas, seal toimus liikumine 
ja looduse tundmaõppimine üheskoos. 
Laagri teisel päeval valmistas meie klass 
kaevikuküünlaid Ukrainasse saatmiseks.

23. veebruaril toimus koolis traditsioo-
niline Vabariigi aastapäeva aktus, kooli-
maja oli ehitud toredate taaskasutatavatest 
materjalidest valmistatud kaunistustega. 
Sellega lõppes meie teguderohke kuu ning 
algas kauaoodatud vaheaeg.

8. klass ja õpetaja Pille Lumiste

Viru-Jaagupi  
raamatukogu kolis  
uutesse ruumidesse
14. veebruaril koguneti endisesse Viru-Jaagupi koolimajja, et 
tähistada raamatukogu taasavamist. Nimelt kolis viimased 18 
aastat Viru-Jaagupi vana koolimaja kolmandal korrusel tegutse-
nud raamatukogu hoone esimesele korrusele renoveeritud ruu-
midesse. Lisaks lihtsustab esimesel korrusel tegutsev raamatu-
kogu paljude inimeste ligipääsu raamatukogu poolt pakutavatele 
teenustele. 

Tegusat toimetamist uutes ruumides!

Viru-Jaagupi raamatukogu uute ruumide pidulik avamine. Punase lindi lõi-
kasid läbi vallavanem Rauno Võrno ja kirjanik Urve Tinnuri.

Ülemaailmse vähihaigete laste päeva plakat 5. klassi poolt.Vastlaliug koolilaagris.
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Tegusad ja isamaalised
naised alates 16-eluaastast.
Kõik nad on erinevad, aga
leidnud sobiva tegutsemisala.

 

TUTVUMISÕHTU
NAISKODUKAITSEGA

26. märtsil kell 12 Vinni-Pajusti gümnaasiumis

Naiskodukaitses on hea
võimalus kriisi ajal ise

käed külge panna ja olla
meie inimestele abiks.

Vinni PäeVakeskuses  
17.03.   kl 12.00

 RaaMaTu  esiTlus 

 
Virve Saar  „Mehed ja hingemaastikud“

Õpetaja Maie Nõmmik ja tema tublid õpilased
Vinni-Pajusti gümnaasiumi õpetaja Maie 
Nõmmik on silmapaistev ajaloo ja ühiskon-
naõpetuse õpetaja, kelle õpilased võtavad 
osa olümpiaadidest ja konkurssidest.

Käesoleva aasta ühiskonnaõpetuse olüm-

piaadil osales 13 Lääne-Virumaa gümnasis-
ti, kellest viis olid õpetaja Maie Nõmmiku 
õpilased, sealjuures saavutas Andres Tamm 
esimese, Lysandra Reidla kolmanda ja Anett 
Nukka viienda koha.

Õnnitleme õpetaja Maie Nõmmikut ja 
tema tublisid õpilasi ning täname lapsevane-
maid lapsi toetamast!

Roela kooli õpilased osalevad liikumisaasta  
raames fotokonkursil „Pildid Roela pärandirajal“
MTÜ Roela Kodukant on välja kuulutanud 
fotokonkursi, mille raames on vaja Roela 
oosil või külas leida märgistatud objekt ning 
teha endast pilt koos objekti juures oleva 
sildiga. Pildil võib olla ka mitu inimest või 
koguni terve grupp.

Konkursist on oodatud osa võtma kõik, 
kellel selleks vähegi soovi ja ideid vahvaid 
fotosid teha, olenemata vanusest, elukohast 
või ametist. Fotokonkurss kestab terve 2023 
aasta, jaanuarist kuni detsembri esimese nä-
dalani. Igas kuus võib iga osaleja saata kuni 
kaks fotot. Kodukant valib iga kuu välja 
ühe võitja, kes saab väikese auhinna ja kelle 
nimi avaldatakse kuu teisel nädalal Kodu-
kandi Facebooki lehel. Võidufotod saavad 
trükitud järgmise aasta Kodukandi kalend-
risse. 

Konkursi täpsemad tingimused on leita-

vad MTÜ Roela Kodukant Facebooki lehelt.
Jaanuaris ja veebruaris on käinud Roela 

kooli õpilased usinalt pildistamas. Veebrua-
ris korraldati ülekooliline liikumisvahetund, 
et saaks üheskoos pärandiraja objekte kü-
lastada. Paljud õpilased ja õpetajad ei ole-
gi varem teadlikud, et Roela oosil nii palju 
olulisi punkte leidub. Üheskoos saame oma 
kodukohta paremini tundma õppida.

Aitäh Roela Kodukandile vahva idee 
eest, kuidas ühendada omavahel liikumine 
ja kodukoha ajalooga tutvumine. 

Õige pea hakkab kevad värve ja lõhnu se-
gama, oodata on konnakontserti järve ääres.

Tulge kõik Roelasse fotojahile! 

Anne Maalman
Roela kooli õpetaja 

Vinni-Pajusti gümnaasiumi õpetaja Maie Nõmmik. Foto: Meelis Meilbaum

Jaanuarikuu võidufoto.
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž 3075
Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee
Trükk Printall AS

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@vinnivald.ee

Aprilli
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värskele ilmakodanikule!

94
Juta Kongi  

92
Lija Lukas   

Kalju Annus  

91
Helga Kuusk  

 
85

 Vilma Paas  
Maria Avioja

  
84

Malle Antsov
Mare Pihlak

83
Eevi Kristmann

Vasyl Oprish
Helle Lehtmets

82
Karli Uuspõld
Tiiu Talimäe

Mati Org
Ülo Põldma
Maret Rikma

81
Maiu Part
Jüri Jürna

80
Elga Soonsein  

Jaan Ruut  
Õie Arula

Maire Urbanik 

75
Lidiia Sidenko
Krista Koppen

Aime Aart
Viive Aljaste

Toivo Vasemägi
Viire Kaljos

70
Maimu Nurk
Maria Kaljos
Marin Pärs

Heli Kuusemets
Lehte Krisak
Rein Alama

Arno Poolma
Viktor Jersulainen

Vahur Leesmaa

Frida Kutilin         03.02.2023
Robin Konts          04.02.2023
Kaspar Ojavee       05.02.2023
Ats Martin Vaide   08.02.2023
Eliise Povarov        08.02.2023
Lucas Müürisepp    21.02.2023

Toomas Aunapuu 18.08.1967–09.02.2023
Emilia Pärtelpoeg 25.11.1946–09.02.2023
Rudolf Gaver  11.07.1952–10.02.2023
Madis Spelman 16.04.1972–10.02.2023


